2023 年 9 月 28 日

各 位

会  社  名 株式会社ディーエムエス

代表者名 代表取締役社長 山本克彦

（東証スタンダード市場・コード９７８２）

問合せ先

役職・氏名 取締役 執行役員 管理本部長 橋本竜毅

電話 ０３－３２９３－２９６１

茅ヶ崎市ファーストプレゼント事業受託のお知らせ

株式会社ディーエムエス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：山本 克彦、東証スタン

ダード市場：証券コード 9782、以下当社）は、この度、「茅ヶ崎市ファーストプレゼント事業」

の受託事業者となりましたので、お知らせいたします。

記

１．概要

茅ヶ崎市では、令和 5 年度より、すべての子どもたちが希望を持って健やかに成長できるま

ちを目指す「こどまちプロジェクト」が展開されています。「茅ヶ崎市ファーストプレゼント

事業」は、この取組みの一環として、お子様の誕生を社会全体で祝福し子育てを応援する気持

ちを、2 万円相当のカタログギフトとしてお贈りする事業です。当社は、令和 7 年 3 月 31 日

（予定）まで、当事業の受託事業者となりました。

２．背景とねらい

当社内でも、昨年より、0 歳から小学生育児世代までを広くカバーする育児支援制度を導入

し女性活躍を推進しており、「こどもまんなか」を謳われる茅ヶ崎市の取組みに大いに共感し

ております。また、当社は、中期経営計画において「第 2・第 3の事業の柱づくり」を事業戦略

の一つとし、コロナ禍後の受注拡大の取組みとしても、公共分野を新たな対象に、地方自治体

と地域住民のよい関係づくりをトータルサポートするサービス提供に注力しております。

３．受託内容

受託内容は、当社のセールスプロモーション事業を中心に広範囲にわたります。具体的には、

コンセプトやビジュアルの企画制作にはじまり、ご家庭にお贈りするギフト商品の企画調達と

お届け、事業の運営を担うホームページやシステム開発とネット環境をお持ちでない方への対

応体制やコールセンターの運営、さらにデジタル・アナログ両面からのプロモーションなどを

担います。

以上